Krewo, 14 sierpnia 1385 r.

Jagiello wielki książę litewski wraz z braćmi stwierdza zobowiązania, jakie przyjął na siebie na wypadek, jeśli zostanie mężem królowej polskiej Jadwigi.

Or. 1. Arch. kap. krak., dok. nr. 186. Dokument pergaminowy, średniej grubości, licho wyprawny, szer. 33, wys. 22, zakł. 4 cm., dość dobrze zachowany, w ostatnim wierszu nieco przetarty, w kilku miejscach poplamiony od wilgoci. — Opatrzony był pierwotnie 5 pieczęciami; po 4 pozostały kawałki pasków pergaminowych, na których były przywieszzone, po piątej tylko nacięcia w pergaminie. Ob. Dr. 1. — In dorso zapiski: 1) Litterae Jagelonis magni ducis Lithvaniae pro regina Poloniae (ręka XVI w., pismo bardzo zatarte; inna ręka XVII wieku dodała:) Hedvigi, quam sibi in uxorem copulari postulat; 2) 1385; 3) R. 53; 4) Litterae Jagellonis ducis Lithvaniae, quibus per emissarios expetit Hedvigim in consortem (ręka XVII w.); 5) Nro 3-tio (ręka XVIII w.); 6) 189 (ręka XIX w.).

Kop. 1. Arch. kap. krak., rękopis XV w. p. t.: Liber antiquus privilegiorum, k. 53—53^v, nr. LXXVII: Litterae, quibus Jagalo dux Lithvaniae Rutenus postulat Hedvigim reginam Poloniae sibi in matrimonium copulari (odpis ręką XV, nagłówek ręką XVI w.). — 2. Arch. kap. krak., rękopis XVII w. p. t.: Archivi ecclesiae cathedralis et dioecesis Cracoviensis autoritate illustrissimi et reverendissimi domini domini Andreae Trzebicki episcopi Cracoviensis, ducis Severiae etc., reformati et in scripta redacti pars prima, k. 70—71, nr. 45. — 3. Arch. kap. krak., rękopis XVIII w. p. t.: Summarium monumentorum pergameneorum in archivo reverendissimi capituli ecclesiae cathedralis Cracoviensis reperibilium, nr. 189 (regestr).

Dr. 1. Wiszniewski, Pomniki historii i literatury polskiej, t. IV str. 92—94, według Or. 1; z podobiznami pieczęci książąt Witolda, Korybuta i Lingwena. — 2. Cod. epistolaris saec. XV, t. I część 1, nr. 3, według Or. 1.

Reg. 1. Daniłowicz, Skarbiec dyplomatów, t. I nr. 507, według Dr. 1.

Nos Jagalo, virtute Dei dux magnus Litwanorum Rusiaeque dominus et haeres naturalis, notum facimus quibus expedit universis, praesentium tenorem inspecturis, nobis memoriale dicendorum a serenissima principe Dei gratia E.¹ regina^a Ungariae, Poloniae, Dalmaciae etc. per honorabiles et nobiles viros dominos Stephanum praepositum Chana-

1. ^a Było w or.: regina, regina, później pierwszy wyraz przekreślono i nadpisano tąsamą ręką: E.

1. ¹ Elżbieta królowa węgierska.

diensem, Ladislaum filium Kakas de Kaza castellanum de Potok, Wlodconem¹ pincernam Cracoviensem, Nicolaum² castellanum Zavichostiensem et Cristinum³ tutorem Kazimiriensem. Et primo dixerunt, qualiter magnificus princeps Jagalo dux magnus Litwanorum etc. suos solempnes ambaziatores ad dominos regnicolas Poloniae destinavit, demumque et ad eius reginalem maiestatem. Hii autem, qui ad reginalem maiestatem fuerunt transmissi, assumpserunt secum litteras credentiales a potiori, maiori et excellentiori nuntio, videlicet inclito principe⁴ Skirgalone duce, fratre domini Jagalonis ducis magni, qui ex quibusdam certis causis personaliter ad eiusdem reginalem maiestatem transire nequivit. Nuntii vero eiusdem, dux Borisz⁵ et Hanco⁶ capitaneus Vilenensis, eidem dominae reginae Ungariae taliter exposuerunt et dixerunt: quomodo multi imperatores, reges et principes diversi cum eodem duce magno Litwanorum cupiebant, affectabant et desiderabant parentelam proximitatis contrahere perpetuam, quod factum Deus cunctipotens usque in personam eiusdem reginalis maiestatis reservavit. Ideo, serenissima princeps, pro tanto saluberrimo misterio suscipiat vestra maiestas eundem dominum Jagallonem magnum ducem in filium et inclitissimum principem Hedvigim filiam vestram carissimam, reginam Poloniae, sibi in legitimam consortem copulantes. Et exinde credimus laudem Deo, salutem animarum, honorem hominibus et augmentum⁷ Regni extitisse. Dum autem ea, ut praeferuntur, sine terminabuntur ordinato, interdum dominus Jagalo magnus dux cum omnibus fratribus suis nondum baptisatis, proximis, nobilibus, terrigenis maioribus et minimis, in suis terris existentibus, fidem catholicam sanctae ecclesiae Romanae nititur, cupit et desiderat amplectari. Et quia super eo multi imperatores et principes diversi laboraverunt, quod ab eo usque nunc minime obtinere valuerunt, verumptamen Deus omnipotens hunc honorem ipsius reginali⁸ maiestati conservavit. In huius rei robur, evidentiam et firmitatem idem Jagalo dux magnus promittit, universos thezauros suos ad recuperationem defectuum regnorum utrorumque, tam Poloniae, quam etiam Litvaniae, ponere et exhibere⁹, et hoc, nisi eadem domina Ungariae filiam suam Hedvigim reginam Poloniae praenarratam sibi matrimonialiter copulabit. Etiam idem Jagalo¹⁰ dux magnus promittit pactum pecuniae, ratione vadii inter ipsam dominam reginam Ungariae ex una et ducem Austriae parte ex altera constitutum¹¹, videlicet ducenta milia florenorum dare et exsolvere effective. Item idem dux Jagalo magnus promittit et spondit, universas occupationes et defectus regni Poloniae, per quorumvis manus distractas et occupatas, propriis laboribus et expensis reintegrare. Item idem Jagal dux magnus promittit cunctos christifideles et praecipue homines utriusque sexus, de terra Poloniae receptos et more exercituantium transductos, pristinae reddere libertati ita, quod quisquis eorum vel earum transibit, quo suae licebit voluntati. Demum etiam Jagalo dux saepedictus promittit terras suas Litvaniae et Russiae coronae regni Poloniae perpetuo applicare. Et nos Jagalo dux magnus Litwanorum praefatus praemissas legationes,